misalnya 1/2, 1/3 atau 1/4 menurut persetujuan bersama.

Rasulullah juga bersabda, “Hendaklah menanami atau menyerahkan

untuk digarap. Barangsiapa tidak melakukan salah satu dari keduanya, tahan

tanahnya”.
7

Dalam membahas muzara’ah ini terdapat perbedaan pendapat para

ulama. Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M) dan Zuhar ibn Huzail

(728-774 M) berpendapat bahwa akad muzara’ah tidak boleh.
8

3
Muhammad Jawad Mughniyah, Fiqh al-Imam Ja’far ash-Shadiq ‘Ardh wa Istidlal,

Jakarta: Lentera, 2009, h. 587.
4
Masjfuk Zuhdi, Masail Fiqhiyah, Jakarta: Haji Masagung, 1994, h. 130.

2) Imam Abu Hanifah (80-150 H/699-767 M) dan Zufar ibn Huzail

(728-774 M).

Mereka berpendapat bahwa muzara’ah tidak boleh.

Menurut mereka akad muzara’ah dengan bagi hasil seperempat

dan seperdua, hukumnya batal.
13

Sebagaimana Rasulullah saw. bersabda: